

ترامپ: سازمان ملل به باشگاهی برای خوشگذرانی تبدیل شده است



رئیس جمهور منتخب آمریکا در حساب کاربری خود در توئیتر از عملکرد سازمان ملل انتقاد کرده است. سخنان او به واکنش در انتقاد از سازمان ملل تنها نیست.

رئیس جمهوری آینده آمریکا با زیر سوال بردن اثربخشی سازمان ملل می گوید که این نهاد بین المللی به باشگاهی برای «خوشگذرانی» تبدیل شده است. دونالد ترامپ روز دوشنبه توییت کرد که سازمان ملل «ظرفیت فوق العاده‌ای» دارد، اما به «باشگاهی» تبدیل شده که «گروهی در آن گرد هم آیند، صحبت کنند و وقت خود را به خوشی بگذرانند». این سخن ترامپ واکنش او به قطعنامه اخیر شورای امنیت سازمان ملل محسوب می شود که این کشور را در آن خواستار توقف شهرک سازی اسرائیل در کرانه باختری رود اردن و شرق بیت المقدس شده است. دونالد ترامپ روز جمعه هم گفته بود که از ۲۰ جنوری (آغاز دوره ریاست جمهوری او) همه چیز «به شکل دیگری خواهد بود».

رهبران جاپان و آمریکا از پرل هاربر بازدید می کنند

شینزو آبه، نخست وزیر جاپان، برای بازدید تاریخی از پرل هاربر و برگزاری آخرین دیدار رسمی اش با باراک اوباما به ایالت هاوایی آمریکا سفر کرده است. رئیس جمهوری آمریکا که در هاوایی به دنیا آمده هر سال پیش از تعطیلات کریسمس با خانواده اش به این مجمع الجزایر، واقع در اقیانوس آرام، سفر می کند. رهبران جاپان و آمریکا قرار است سه شنبه در اقدامی بی سابقه به اتفاق یکدیگر از پرل هاربر که در تاریخ دو کشور جایگاهی ویژه دارد، دیدار کنند. در حمله غافلگیرانه سال ۱۹۴۱ میلادی بمب افکن های جاپان به ناوگان دریایی ایالات متحده در پرل هاربر حداقل ۲۳۰۰ نظامی آمریکایی کشته شدند؛ چهار ناو غرق شدند و هشت کشتی جنگی نیز به شدت آسیب دیدند. اقدام جاپان باعث شد که آمریکا رسماً وارد جنگ جهانی دوم شود. قرار است که شینزو آبه برای قربانیان پرل هاربر دعوا کند ولی بنابر گزارش ها، از آن حمله عذرخواهی نخواهد کرد. این بازدید حدود سه هفته بعد از هفتاد و پنجمین سالگرد واقعه پرل هاربر انجام می شود. (بی بی سی)



محاكمه متهمان کودتای نافرجام ترکیه آغاز شد

محاكمه متهمان به نقش داشتن در کودتای نافرجام ترکیه روز سه شنبه با رفتن ۲۹ مأمور سابق پولیس به دادگاه آغاز شد. این افراد به تلاش برای سرنگونی دولت و عضویت در گروه تروریستی متهم شده اند. سازمان ها برای ۲۱ نفر از متهمان دپروز درخواست حبس ابد کرده اند. هشت متهم دیگر ممکن است برای ارتباط با جنبش هیزمت (خدمت) فتح الله گولن تا ۱۵ سال زندان بگیرند. دولت ترکیه فتح الله گولن، شخصیت مذهبی ساکن آمریکا و متحد پیشین رجب طیب اردوغان را به هدایت کودتا متهم می کند و خواهان استرداد او است. آقای



کولن این اتهام را رد می کند. شب ۱۵ جولای سال جاری میلادی واحدهایی از نظامیان ترکیه تلاش کردند با حمله به ساختمان های کلیدی و کنترل خیابان های اصلی استانبول و آنکارا دولت حزب حاکم عدالت و توسعه را ساقط کنند. کودتاگران از تانک، هواپیمای جنگنده و هلیکوپتر استفاده کردند و در جریان مبارزه با نیروهای حکومتی ۲۷۰ نفر کشته شدند. پس از شکست کودتا دولت ترکیه وضعیت اضطراری اعلام کرده و تصفیه سختی را در مدیسه ساکن آمریکا و متحد پیشین رجب طیب اردوغان را به هدایت کودتا متهم می کند و خواهان استرداد او است. آقای

شکاف تازه در حزب محافظه کار کوریای جنوبی

در حالی که تحقیقات درباره اتهام مالی پارک گون-هی، رئیس جمهوری کوریای جنوبی و نزدیکانش که منجر به استیضاح وی شد ادامه دارد، ۲۹ نماینده حزب محافظه کار در پارلمان از عضویت حزب حاکم استعفا داده اند. انتظار می رود که این نمایندگان حزب محافظه کار جدیدی تاسیس کنند. بر اساس گزارش ها، آن ها از بان کی مون که آخرین روزهایش را در مقام دبیرکل سازمان ملل متحد در نیویورک می گذرانند، دعوت خواهند کرد که نامزد آن ها در انتخابات ریاست جمهوری آینده شود. بان کی مون اخیراً در مصاحبه ای با یک روزنامه کوریای جنوبی گفته بود که عودت خواهند کرد به خاطر کشورش خود را «به آتش بکشد». چنین اظهاراتی باعث شده که گمانه زنی ها در مورد احتمال ورود بان کی مون به کارزار انتخاباتی بالا بگیرد. حدود دو هفته پیش، پارلمان کوریای جنوبی که در کنترل مخالفان دولت است به طرح استیضاح و عدم کفایت رئیس جمهوری رای داد که به تعلیق خانم پارک و تفویض موقت اختیاراتش به نخست وزیر منجر شده است. این رای به دادگاه قانون اساسی کوریای جنوبی ارجاع شد و در صورت تایید آن توسط قضات دادگاه، پارک گون-هی از ریاست جمهوری خلع خواهد شد و نخست وزیر ظرف ۶۰ روز، انتخابات جدید را برگزار خواهد کرد. (بی بی سی)

حزب سوسیال مسیحی آلمان: افراد خطرناک به بازداشتگاه اخراج منتقل شوند

بعد از حمله تروریستی در برلین، حزب سوسیال مسیحی آلمان هرچه بیشتر بر تشدید قوانین امنیتی تاکید می کند. از نظر این حزب باید نظارت بیشتر ویدیویی وجود داشته باشد و به پای افراط گرایان محکوم باید پایبند برقی زده شود. در یک مصوبه پیشنهادی برای نشست حزب سوسیال مسیحی آلمان که قرار است در آغاز ماه جنوری برگزار شود و حالا در اختیار روزنامه «زود دوپچه ساتونگ» قرار گرفته است، نوشته شده است: «کسی که دولت ما را تهدید می کند، حق مهمان بودن را از دست می دهد». حزب سوسیال مسیحی بایرن در ایالت بایرن حکومت می کند و به مثابه حزب



خواری دموکرات مسیحی انگل مرکل، شریک اتلافی حکومت فدرال آلمان نیز است. براساس خواست حزب سوسیال مسیحی آلمان، باید استخبارات داخلی آلمان فدرال در آینده حتی در مورد افراد ۱۴ ساله نیز اقدام کند و آنها را زیر نظر قرار دهد. به این ترتیب باید از افراطی شدن در سننن نوجوانی جلوگیری شود. این حزب همچنین در نظر دارد برای افراد بالغ در سننن میان ۱۸ و ۲۱ سالگی، باید در عوض قانون جزایی نوجوانان، قانون جزایی افراد بالغ اعتبار یابد. و دیگر این که اساساً باید عمل اخراج خارجی ها از آلمان تشدید شود. (دوپچه وله)

مرگ نه نفر در پی غرق شدن قایق فوتبالیست ها در اوگاندا

مقامات در اوگاندا می گویند قایقی کوچک که حامل اعضای یک تیم فوتبال محلی و طرفدارانش بوده غرق شده است و حداقل نه نفر جان خود را از دست داده اند. این سانحه روز دوشنبه در دریاچه آلبرت اوگاندا، واقع در غرب اوگاندا، اتفاق داد. به گفته پولیس، قایق بیش از ظرفیت مجاز حدود ۴۵ مسافر داشته است؛ ظاهراً تعداد زیادی از مسافران در یک طرف قایق جمع می شوند و در نتیجه، قایق تعادلش بر هم می خورد و واژگون می شود. بنا بر گزارش ها، امدادگران در حال حاضر جسد نه نفر را از آب بیرون کشیده اند. مقامات می گویند ۲۱ نفر جان سالم بدر برده اند. برگزاری فرانسه به نقل از یک مقام پولیس محلی گزارش می دهد که عده ای از مسافران مست بوده اند. سالانه سوانح زیادی از این قبیل در دریاچه آلبرت اوگاندا و سایر نقاط آفریقا اتفاق می افتد. در ماه نوامبر سال ۲۰۱۶ نیز در یک سانحه مشابه در این دریاچه ۱۰ نفر کشته شدند. (بی بی سی)

مشروب الکلی خانگی در پاکستان جان ۲۶ نفر را گرفت



بسیست و شش نفر در اثر نوشیدن مشروب الکلی خانگی در پاکستان جان خود را از دست داده اند. به گزارش پولیس ایالت پنجاب، این حادثه در شهر توبه تیک سینگ این ایالت روی داده و بیست و چهار نفر از قربانیان آن از اقلیت مسیحی و دو نفر دیگر مسلمان بوده اند. در پاکستان، مصرف مشروبات الکلی برای مسلمانان ممنوع است و اقلیت های دینی هم برای خرید مشروب به میزانی محدود، باید مجوزهای خاصی داشته باشند. در این کشور، به خاطر رعایت قوانین اسلامی، دولت نظارت شدیدی بر خرید و فروش مشروبات الکلی اعمال می کند و در نتیجه، ساخت و معامله مشروبات دست ساز خانگی رواج دارد. در مواردی، این مشروبات حاوی مقادیری الکل متیلک (متانول) است که ماده ای سمی و کشنده است. یکی از مقامات پولیس توبه تیک سنگ گفته است که چهل نفر دیگر از مصرف کنندگان مشروب دست ساز به شدت بیمار شده و در شفاخانه های این شهر و شهر فیصل آباد بستری هستند. (بی بی سی)

سیمون بایلز بهترین ورزشکار زن ۲۰۱۶ از نگاه AP



سیمون بایلز، جیمناست آمریکایی از سوی آسوشیتد پرس به عنوان بهترین ورزشکار زن سال ۲۰۱۶ انتخاب شد. به نقل از Inside the games، سیمون بایلز ۱۹ ساله چهار مدال طلا و یک برنز در بازی های المپیک ریو ۲۰۱۶ کسب کرد. او بر مدال ترین زمیناست آمریکایی در تاریخ این کشور است. بایلز از سال ۲۰۱۲ در مسابقات قهرمانی جهان توانست به موفقیت دست یابد. بایلز همچنین دومین جیمناست آمریکایی است که در یک دور از بازی های چهار مدال طلا کسب کرده است. او در افتتاحیه المپیک ریو پرچم دار تیم آمریکا بود.

بارسلونا به دنبال بازگرداندن تیاگو آلکانترا

باشگاه بارسلونا قصد دارد که تیاگو آلکانترا را با ۴۰ میلیون یورو از بایرن مونیخ جذب کند تا دوباره این بازیکن پیراهن آبی اناری ها را بر تن کند. به نقل از اسپورت یک آلمان، تیاگو آلکانترا محصول آکادمی لاماسیا است. او بعد از جدایی پپ گواردیولا از بارسلونا نیمکت نشینی در این تیم اسپانیایی را تحمل نکرد و راهی آلمان شد تا در بایرن مونیخ شاگرد پپ گواردیولا شود. آلکانترا چهارمین فصل حضور خود در بایرن مونیخ را پشت سر می گذارد. او با وجود این که بازی های زیادی را به خاطر آسیب دیدگی از دست داده اما در فصل جاری به اوج آمادگی خود رسیده و عملکرد درخشانی در باورای ها داشته است. سایت اسپورت یک آلمان از علاقه باشگاه بارسلونا برای بازگرداندن تیاگو خیر داد و نوشت: بارسلونا توجیه به درخشش تیاگو در بایرن مونیخ دوست دارد این بازیکن را به نوکمپ برگرداند و برای این انتقال حاضر است ۴۰ میلیون یورو پرداخت کند اما باشگاه بایرن مونیخ اصرار دارد تا این بازیکن اسپانیایی را حفظ کند.

احتمال جدایی پهپه قوت گرفت

رنال مادرید به دنبال بازگرداندن مدافع جوان خود است که در اینترراخت فرانکفورت بازی می کند. به نقل از یورو اسپورت، خسوس وایگو که بازیکن رنال مادرید است، به صورت در اینترراخت فرانکفورت بازی می کند. این بازیکن اسپانیایی تقریباً در همه بازی های فرانکفورت در رقابت های فصل جاری بوندسلیگا به میدان رفته و عملکرد خوبی از خود نشان داده است. یورو اسپورت نوشت عملکرد خوب این بازیکن جوان باعث شده است تا رنال مادرید به دنبال بازگرداندن او باشد؛ به ویژه این که پهپه به احتمال زیادی در پایان فصل از رنال مادرید جدا خواهد شد. پهپه تا پایان فصل با رنال مادرید قرارداد دارد. او خواستار تمدید دو ساله قرارداد خود با کیهانشانی ها است اما به نظر می رسد کیهانشانی ها علاقه ای به تمدید قرارداد این مدافع ندارند. یورو اسپورت اعلام کرد پهپه از یک باشگاه چینی پیشنهاد خوبی دارد و این احتمال زیاد است که او در پایان فصل راهی لیگ چین شود.

شکست سنگین تیم ملی فوتبال زنان افغانستان مقابل هند در جنوب آسیا

فرخنده محتاج، شبنم مبارز، مرجان حیدری، مینه احمدی، هیلسی ارغندبوال و زینت صیدی وارد میدان شد. گل تیم ملی فوتبال زنان هند در نیمه نخست این دیدار به ثمر رسید و یک گل نیز در وقت های اضافی نیمی دوم این دیدار به ثمر رسید. یاران هند در اواخر نیمه اول این دیدار یک پنالتی را نیز از دست دادند. تک گل افغانستان نیز در دقیقه ۸۷ توسط فرخنده محتاج وارد دروازه هند شد. تیم های فوتبال زنان افغانستان در طی سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ نیز در رقابت های



تیم والیبال بانوان سره میاشت قهرمان جام مبارزه با خشونت علیه زنان شد

شبهه در سالن ورزشی شاروالی کابل برگزار شد که تیم سره میاشت در سکوی نخست این بازی ها قرار گرفت. تیم های شاروالی و الزهرا در رده دوم و سوم قرار گرفتند. این بازی میان پنج تیم، صلح، الزهرا، شاروالی

ساتوس و سیمئونه بهترین مربیان ملی و باشگاهی ۲۰۱۶ شدند

فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار بهترین مربیان ملی و باشگاهی جهان در سال ۲۰۱۶ را اعلام کرد. با توجه به نزدیکی به سال ۲۰۱۷ میلادی، فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار بهترین مربیان ملی و باشگاهی جهان در این سال را معرفی کرد که فرناندو سانتوس، سرمربی پرتغال به عنوان بهترین مربی تیم های ملی و دیگو سیمئونه، سرمربی

شکست کوالیرز در غیاب لبرون جیمز

بامداد دپروز در لیگ بسکتبال NBA، یازده بازی انجام شده در مهم ترین بازی های کلیولند کوالیرز در نبود لبرون جیمز تیم صدرنشین کنفرانس شرق شکست خورد. در حساس ترین بازی بامداد روز دوشنبه کلیولند کوالیرز با نتیجه ۱۰۶ بر ۹۰ از دپتروت پیستونز شکست خورد. پیستونز از نبود لبرون جیمز استفاده کرد تا بتواند کوالیرز را شکست بدهد. این سومین بازی بود که جیمز در این فصل از دست داد. در هر سه بازی کلیولند شکست خورد. این تیم در هفت روز پنجمین بازی خود را انجام داد. بازی قبل کلیولند مقابل گلدن استیت بود که این تیم در ثانیه های پایانی به پیروزی رسید.

کاپری ایرونیک درباره این شکست گفت: آنها از روز جمعه بازی نکرده بودند و استراحت داشتند. این مساله برای آنها فرصتی را ایجاد کرد. آنها می دانستند که ما بعد از بازی با گلدن استیت به این جا آمدیم. اگر آنها هم بازی داشتند مساله فرق می کرد.

در بازی دیگر تورنتو پترز با نتیجه ۹۵ بر ۹۱ پورتلند تریبل بلیزرز را از پیش رو برداشت. در این بازی کایل لاری با کسب ۲۷ امتیاز، بیشترین امتیاز آوری را داشت. دی مار دی روزن نیز تریبل دابل انجام داد و ۲۰ امتیاز کسب کرد. این بازی برای پورتلند ششمین شکست پیاپی را رقم زد.

نتایج دیگر بازی های بامداد دپروز: واشنگتن ویزاردز ۱۰۷ - میلواکی باکس ۱۰۲ اورلاندو مجیک ۱۱۲ - ممفیس گریزلیز ۱۰۲ بروکلین نتز ۱۲۰ - شارلوت هورنتز ۱۱۸ مینه سوتا تیمبرولوز ۱۰۴ - آتلانتا هاکس ۹۰ شیکاگو بولز ۹۰ - ایندیانا پیسرز ۸۵ نیواورلنز بلیکانز ۱۱۱ - دالاس موریکس ۱۰۴ هیوستون راکتز ۱۳۱ - فینیکس سانز ۱۱۵

کوشینلی: در پایان فصل آرسنال قهرمان می شود

مدافع فرانسوی آرسنال معتقد است آنها در پایان فصل قهرمان لیگ برتر خواهند شد. به نقل از گاردین، آرسنال روز دوشنبه موفق شد در دیدار خانگی با گل دقایق پایانی ژرئوسه امتیاز ارزشمند بازی برابر وست برومویچ را کسب کند تا فاصله این تیم با چلسی در صدر جدول با همان عدد ۹ باقی بماند. لورن کوشینلی بعد از پایان مسابقه گفت: وقتی پیروز می شوید، اعتماد به نفس به سراغتان می آید. این مهم ترین موضوع در فوتبال است. الان وقت آن است بتوانیم با چند پیروزی پیاپی، خودمان را نشان بدهیم و بگویم قدرت لازم برای رسیدن به صدر جدول رده بندی را داریم. ترکیب قوی تری نسبت به چلسی داریم. فکر می کنم در پایان فصل قهرمان شویم. فقط مهم ترین موضوع، کسب چند پیروزی پیاپی برای بازگشت روحیه به تیم مان است. مدافع فرانسوی آرسنال در پایان گفت: دیگر حق باخت نداریم. باید آرام باشیم و راه حلی برای شروع بازی هایمان برابر حریفان داشته باشیم تا کمتر به مشکل برخوردیم. بازیکنان ۱۸ و ۱۹ ساله در تیم مان نداریم. همه بازیکنان ما باتجربه هستند. تمام بازیکنان ما عهده گیری کسب موفقیت را دارند. فکر می کنم بتوانیم در پایان جام فصل قهرمانی را بر بالای سر ببریم.



۵. دیدیه دشان (فرانسه) ۶. آنتونیو کونته (ایتالیا) ۷. آنته کاسیچ (کرواسی) ۸. مارک ویلموتس (بلجیم) ۹. تینت (برازیل) ۱۰. برنر اشتورک (هنگری) ۱۱. یواخیم لوو (آلمان) ۱۲. آدام ناولکا (پولند)